tum Generalem commissarium, & Vi-
 carium sibi Superiorem designare, & Sæc. XVIII.
 A. C. 1737.
 confirmare mallet. Cum autem præ-
 fati Carmelitæ ad pastorale animarum
 ministerium obeundum ab ipsis Archie-
 piscopis, & Episcopis secum ibidem
 adhibeantur, atque adeo ab iisdem
 quoque consulibus commendentur, ut
 quemadmodum ceteri mendicantium
 Ordines ibidem, & alibi propriam Pro-
 vinciam obtinent, ita ipsis etiam suam
 Provinciam habere, Provinciam eli-
 gere, aliosque Ministros, & Officiales
 deputare, & omnia, sicut antea in mo-
 re positum erat, facere, & constituere
 liceat, atque hujus rei causa memora-
 tus Prior Generalis prædicti Ordinis
 desuper præmissis exoptulatus assisten-
 tiam quidem suam promittens, hujus-
 modi vero facultatem a Papa sibi esse
 impetrandam responderit: propterea
 Antistites, & Fratres præfati humili-
 ter Clementi Papæ supplicarunt,
 ut opportune ipsis in præmissis
 providere, & ut infra indulgere de
 Apostolica benignitate dignaretur: Ea-
 propter Pontifex die decima Octob-
 ris Provinciam strictioris observantiæ
 præfati Ordinis totius Regni Hiberniæ
 sæpedicti cum omnibus conventibus
 nunc existentibus, & in posterum re-
 cuperandis, ceterisque annexis, &

Sæc. XVIII. A. C. 1737. connexis in pristinum statum cum se-
cultatibus eligendi proprium Provinciam, diffinitores, aliosque Officia-
les, & Ministros deputandi, auctoritate Apostolica tenore præsentium re-
stituit, ac de novo, quatenus opus fu-
erexit, & constituit, ipsique Provin-
ciæ sic restitutæ, ac de novo erectæ
Conventum Edemburgi olim Provin-
ciæ Scotiæ existentem perpetuo uni-
vit, & annexuit ac Provinciali pro tem-
pore præfatæ Provinciæ Hibernæ futu-
ro facultatem quoque deputandi Vicar-
ium Provinciale prædictæ Provin-
ciæ, & Priorem prædicti Conventus
Edemburgi, eadem auctoritate Apo-
stolica tribuit, & impertitus est.

Insuper cum pro hac vice tantum
eidem Provinciæ de idoneis Priore Pro-
vinciali, & definatoribus providere vel-
let, ac de infracriptorum Fratrum
expresse professorum fide, prudentia,
charitate, integritate, doctrina, vigi-
lantia, & Religionis Zelo plurimum
in Domino confisus, dilectos filios
Mathæum a S. Eliseo in sacra Theolo-
gia Doctorem alias Lion, in priorem
Provinciale, ac Simonem Stoc, alias
a Burth in primum, Patricium a Sa-
cta Maria Magdalena, alias Moans in
secundum: Jacobum a Nativitate alias
Bis

Barnis in Tertium, Jacobum a sancta Sæc. XVIII.
 Theresia alias Pendergat in Quartum A.C. 1737.
 Definitorum dictæ Provinciæ sic a Pon-
 tifice erecta ad tempus, quo ejusmo-
 di officia juxta regularia ejusmodi Or-
 dinis Instituta durare consueverunt
 cum omnibus & singulis prærogativis,
 præeminentiis, facultatibus, auctori-
 tate, privilegiis, gratiis, & indultis,
 ac honoribus, & oneribus solitis, &
 consuetis, auctoritate & tenore præ-
 dictis constituit, & deputavit. Præte-
 rea pro proximo futuro Capitulo gene-
 rali eundem Mathæum in Definitorum
 generalem, ac Patricium a sancta Ma-
 ria Magdalena in primum ac Joannem
 Oneal in secundum Socium, nec non
 Guillelmum Fleyri in Vicarium Pro-
 vincialem Scotiæ, & Priorem Conven-
 tus Edemburgi, ac Petrum a Pender-
 gat socium & secretarium ejusdem
 Scotiæ eadem auctoritate instituit pa-
 riter & deputavit. Mandavit propte-
 rea in virtute sanctæ obedientiæ omni-
 bus, & singulis memoratæ Provinciæ
 Superioribus Fratribus, & personis,
 ceterisque, ad quos spectat, & specta-
 bit in futurum, ut supernominatos fra-
 tres ad officia eis respective per præsen-
 tes demandata, illorumque liberum
 exercitium juxta earundem tenorem
 præsentium recipiant, & admittant,

Sæc. XVIII.
A. C. 1737.

eosque recognoscant, & illis in omnibus ad eadem officia spectantibus pareant, & obediant, faveantque, & assistant.

Jam supra memoravimus, Joannem V. Lusitanæ Regem omnino petiisse, ut Ulissiponensis Patriarcha semper Cardinalitia fulgeret dignitate: quapropter Pontifex Regis precibus annuens, hanc gratiam apostolica Constitutione die decima septima Decembris firmabat. Illius summam huc referre lubet: „cum Venerabilis Frater „Patriarcha Ecclesiæ Ulixbonensis Occidentalis iis insignibus, & prærogativis a se. rec. Clemente XI. & Benedicto XIII. Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris primum ordinatus fuerit, ut profecto inter Ecclesiasticos Præsules & Antistites plurimum excellat, hinc est, quod nos etiam congruum, & consentaneum propterea fore existimemus, si Patriarcha præfatus per laudabilem providentiæ & indulgentiæ rationem, quam Apostolica hæc S. Sedes quantum commode fieri poterit, in assensibus S. R. E. Cardinalibus habere consuevit erga Orthodoxas Nationes, inter eosdem S. R. E. Cardinales etiam per antedictæ providentiæ anticipatiorem in posterum adnumeretur, quem „admo-

Sæc. XVIII.
A. C. 1737.

„admodum ipsum quoque Charissimum
 „in Christo filium nostrum Joannem
 „Portugalliæ & Algarbiorum Regem
 „Illustrem de Catholica Religione mul-
 „tis nominibus, & præsertim ob exi-
 „miam pietatem, ac constantem, fi-
 „delissimamque erga Apostolicam hanc
 „Sedem probatam observantiam, ac
 „singularem sollicitudinem, studium,
 „Zelumque in provehenda, propagan-
 „daque ad instar omnium Portugalliæ,
 „& Algarbiorum Regum Prædecesso-
 „rum suorum apud barbaras, remotis-
 „simasque Gentes Catholica fide meri-
 „tissimum, ac propterea omnibus Apo-
 „stolicæ liberalitatis documentis dig-
 „nissimum id ipsum sentientem deside-
 „rare accepimus.

„Quamobrem motu proprio nostro,
 „& Successorum nostrorum, & Sedis
 „Apostolicæ nomine, de nonnullorum
 „etiam Venerabilium Fratrum nostro-
 „rum S. R. E. Cardinalium consilio
 „concedimus, & indulgemus, ut me-
 „morata erga Catholicas Nationes pro-
 „videntia suffragante, in Consistorio
 „provisus. & electus pro tempore Pat-
 „riarcha Ecclesiæ Ulixbonensis Occi-
 „dentalis, qui alioquin peculiaria jux-
 „ta Constitutiones Apostolicas ad Car-
 „dinalitiam dignitatem requisita ha-
 „bere

Sæc. XVIII. „bere debeat, in amplissimum ejusdem
A. C. 1737. „S. R. E. Senatum in altero immediat
 „sequenti Consistorio cooptetur, eique
 „suo tempore, servataque consueta
 „forma, unus ex Cardinalitibus titulis
 „assignetur juxta Constitutiones se. re.
 „Sixti Papæ V. Quod si nulla adit
 „eandem Catholicis Nationibus imper
 „tendi Apostolicæ benignitatis gratiam
 „opportunitas, tamen per anticipatio
 „nem etiam non semel, & quoties opus
 „fuerit, faciendam in Sacrum Card
 „narium Collegium adscisci, ea quidem
 „lege statuimus, ut quoties vigore præ
 „sentium laudatæ Apostolicæ benefi
 „centiæ testimonia acceperit Natio Lu
 „sitana, toties nulla eidem obscuro
 „dandi ratio habeatur, cum opportuna
 „gratificandi aliis Nationibus, aut
 „Pontifici ipsi, qui Patriarcham S. R.
 „E. Cardinalem declaraverat, aut sibi
 „succeedentibus pro tempore Summis
 „Pontificibus se obtulerit occasio.

„Porro huic Pontificiæ nostræ con
 „cessioni providentiæque motu proprio
 „& ex certa scientia, ac matura deli
 „beratione nostris, ac de Apostolicæ
 „potestatis nostræ plenitudine imita
 „tunc locum esse statuimus, cum supra
 „dictam Patriarchalem Ecclesiam Ul
 „ixbenensem vacare contigerit, trans
 „lationi

„lationibus, & dimissionibus omnino Sæc. XVIII.
„exclusis, nisi tamen ad dimissionem A. C. 1737.
„admittendam causa adeo urgens pub-
„lica & necessaria sit, ut serio expen-
„sa, neque etiam per suffraganei An-
„tistitis subsidium Patriarchalis Eccle-
„siæ indigentis occurrere possit, atque
„in secreto eorundem Venerabilium
„Fratrum nostrorum S. R. E. Cardina-
„lium Consistorio, ac ab ipsis pro tem-
„pore Romanis Pontificibus compro-
„betur; sicque futuris perpetuo tem-
„poribus a nobis, successoribusque no-
„stris servandum esse decernimus, &
„statuimus“.

Nec hac speciali gratia contentus
Papa insuper eidem Regi jus præsen-
tandi ad omnes dignitates & Canoni-
catus præfatæ Ecclesiæ Ulyssiponensis
concessit, in cujus diplomate Pontifi-
cio tam ampla reperitur dicti Regis
commendatio, ut merito sibi locum in
hac Historia vendicet: Ejus verba sunt
hæc. „Cum Charissimus in Chri-
„sto filius noster Joannes hoc no-
„mine Quintus Portugalliæ & Algar-
„biorum Rex Illustris præclaris majo-
„rum suorum vestigiis inhærens copio-
„so piorum operariorum cætui ad am-
„plificandam in longinquis Regionibus
„Agri Dominici messem verbumque
„Dei

Sæc. XVIII., „Dei seminandum indefessa vigilan-
A. C. 1737. „tia, & Regia liberalitate temporalium
 „vitæ subsidia quotannis subministrari
 „consueverit, divinique cultus assidue
 „um propagatorem se agere semper
 „studuerit, nec non ejusdem Aposto-
 „licæ Sedis opportunitatibus, ut pri-
 „mum notas habuit, paratissimo oble-
 „quio, & auxilio, ut fidelissimum de-
 „cet Principem non sine gravi suo, suo-
 „rumque subditorum incommodo præ-
 „sto esse sategerit.

„Nos tantis ejusdem Joannis Regis
 „meritis paternæ nostræ consideratio-
 „nis lance pensatis, ut servitiorum præ-
 „dictorum Apostolicæque liberalitatis
 „vicissim præstita munera mutui inter
 „se monumentum, & stimulus amoris
 „existant, eidemque Joanni Regi,
 „ejusque in dictis Regnis Successori-
 „bus uberiores, qua piis, & bene-
 „merentibus Ecclesiasticis personis gra-
 „tificari queant, facultatem subministra-
 „re cupientes, motu proprio, & ex cer-
 „ta scientia, meraque liberalitate no-
 „stris, deque Apostolicæ potestatis ple-
 „nitudine, eidem Joanni, & pro tempore
 „existenti Portugalliæ, & Agari-
 „biorum Regi Juspatronatus, & præ-
 „sentandi, ac nominandi ad omnes
 „& singulas infra scriptas dignitates,
 „omnes

„omnesque, & singulos infra scriptos Sæc. XVIII.
 „Canonicatus, & præbendas, nec non A. C. 1737.
 „Capellaniam infra scriptam, ac dimi-
 „dios Canonicatus, & dimidias Præ-
 „bendas, nec non Quartanarias Eccle-
 „siæ Ulixbonensis Orientalis“.

Præterea in ipsam Ulyssiponensem
 Patriarchalem Ecclesiam liberalis Pon-
 tificis die octava Februarii anni sequen-
 tis edita Constitutione concessit, ut
 quarta pars reddituum a Patriarchali,
 Archiepiscopalibus, & Episcopalibus
 Ecclesiis in Portugallia & Algarbio-
 rum Regnis existentibus alias dismem-
 brata favore dignitatum, Canonico-
 rum, & Beneficiatorum Patriarchalis
 Ecclesiæ Ulyssiponensis Occidentalis a
 Clemente XI. & Innocentio XIII. PP.
 amplietur ad tertiam præfatorum pro-
 ventuum partem. aliique Ecclesiastici
 redditus pro earundem Dignitatum &
 Canonorum decentiori sustentatione
 & Patriarchalis Ecclesiæ manutentio-
 ne perpetuo applicentur: Hujus vero
 singularis favoris Pontificii causam his
 verbis exposuit Clemens: religiosa
 Christianorum Principum erga divini
 servitii decorem vota paterno prosequi-
 mur affectu, eaque ad debitum, prout
 pastoralis nostri muneris sollicitudo,
 & laudabilis eorundem Principum
 „exi-

Sæc. XVIII. „exigit devotio, perducimus imple-
 A. C. 1737. „mentum. Quapropter dum nos pro-
 „vidam nostræ considerationis acien-
 „dirigimus ad inclitam, & veræ re-
 „giam charitatem Charissimi in Christo
 „filii nostri Joannis hoc nomine quini-
 „Portugallix & Algarbiorum Regis Il-
 „lustri, qui in Regnis suis non solum
 „temporalium, verum etiam, & præ-
 „cipue spiritualium rerum sublime no-
 „men ad divini servitii gloriam, eri-
 „gendamque ad beatam Sion populo-
 „rum suorum devotionem perionare,
 „& in ejus Patriarchali Ecclesia Ulix-
 „bonensi Occidentali Cælestis Beato-
 „rum civium Aulæ imaginem exhiben-
 „te in terris personas divinis obsequiis
 „jugiter insistentes pro earum debita
 „manutentione, & prout Patriarcha-
 „lis Ecclesiæ prædictæ postulat digni-
 „tas, novis facultatibus, annisque
 „redditibus communiri, eisque sic
 „communitis, Cælestis Aulæ, ac Beato-
 „rum Civium prædictorum in Patri-
 „archali Ecclesia hujusmodi sibi, po-
 „pulisque suis elucescere majestatem
 „piissimis, ac vere fidelissimo Regi
 „dignis exoptat affectibus, ad deside-
 „ria sua hujusmodi Apostolicæ liberali-
 „tatis nostræ partes favorabiliter inter-
 „ponimus, prout pensatis desideriorum
 „pre-

„prædictorum erga divini servitii deco- Sæc. XVIII.
„rem meritis, in Domino conspicimus A. C. 1737.
„salubriter expedire“.

§. XIX.

*Festiva solemnitas ob elevatum S.
Agilolfi Corpus.*

Colonia Agrippina, inter plurima alia
sacrarum exuviarum deposita, qui-
bus cumulatissime abundat, corpus
etiam possidet S. Agilolfi, seu Agilul-
phi, qui a S. Bonifacio ex Anglia in
Germaniam ad prædicandum Christi
Evangelium adductus, atque in Mo-
nasterio Malmodariensi monasticam vi-
tam professus, primus Abbas, postea
Coloniensis Archiepiscopus renunciatus
est, ac demum, cum Christi fidem
strenue annuntiaret, circa annum Do-
mini septingentesimum decimum septi-
mum, ab impiis crudeliter interemptus
ac martyrio coronatus multis miracu-
lis claruit. Corpus ejus, quod in Ec-
clesia S. Laurentii, Malmodariensi Cœ-
nobio contigua sepultum fuit, S. An-
no Coloniensis Archiepiscopus argen-
teo Sarcophago e præfato Monasterio
Coloniam & in Cœnobio suo ad Gra-
dus Mariæ die nona Julii reposuit. Hu-
jus Sancti Martyris cultus ob creberri-
ma

Sæc. XVIII,
A. C. 1737.

ma prodigia indies augebatur, qui tamen postmodum lapsu fortasse temporis, ut in rebus humanis ac præcipue in Religionis fervore, evenire non raro solet, in illis locis vel tepide perseverabat, vel omnino intermitteretur: Quorundam tamen Archiepiscoporum pietas, ac Dei sanctorumque cultum promovendi studium Sancti hujus Martyris venerationem sensim pristino aut meliori saltem splendori restituit, ac præceteris Clemens Augustus Bavaricæ Dux & Archiepiscopus atque Elector Coloniensis hoc anno nihil prius habebat quam instituire solemnem hujus Divi translationem. Eares, si quo unquam, solemnissimum cum triumpho acta est. Præfigebatur dies nona Julii, primæ ejusdem translationis anniversaria, qua Archiepiscopus Pontificio habitu insignis cum universo Clero & Notariis ad sepulture locum processit. Remota humo occurrit primum tumba sex ferme pedes longa, ob nimiam vetustatem a rubigine & carie adeo consumpta, ut vix contacta in pulveres & limaturas pene desineret. Hæc capsula cum S. reliquiis ibi repertis omni circumspectione ac debita reverentia, accensis cereis sublata est, atque in novam ex argenteo affabre elaboratam tumbam recondita.

ac obserata ad Collegialem Ecclesiam Sæc. XVIII.
 S. Mariæ transferenda erat: Quo fa- A. C. 1737.
 cto Sacer inaccessus principium habuit.

Pompam ducebant sacræ Sodalitates, quas sequebantur utriusque Cleri Sacerdotes in suas classes distincti: Exinde post Crucem auream Archiepiscopalem Canonici Metropolitanæ, & Collegiati atque Abbates & Præpositi incedebant, tandem aderant ipsæ Sacræ reliquæ in pretiosa tumba reconditæ; cui oneri octo Ecclesiastici humeros submisere: Clausit sanctissimam pompam ipsemet Archiepiscopus atque Elector, Pontificali splendidus ornatu, ejusque latera stipantibus octo ephebis, ingens a tergo tum domesticæ Aulæ, tum Curiæ, ac peregrinorum & prope innumera civium multitudo, in pia vota & plausus ardentium. Denique Archimysta Sacris operante, & hymno Ambrosiano solemniter decantato hic dies festivissimis modis exactus est.

§. XX.

Res Gallicæ.

Nec hoc an. magis quam antea pacatus erat Franciæ status; cum enim Quesnellistæ Episcopos, omnesque, qui Sedis Apostolicæ auctoritatem, ei-
Hist. Eccles. Tom. LXXV. K k que

Sæc. XVIII.

A. C. 1737.

que debitum obsequium ore & calami
 contra eorum errores propugnabant,
 pari cum ipsis forte haberi, illorum
 que scripta palam proscribi cernerent,
 inde audaciores effecti, quicquid pro-
 cacitas dictabat in vulgus sparsere: le-
 ter plures alios ex hac secta quidam
 librum edidit, cui titulus: *Historia*
juris publico - Ecclesiastico - Gallici. In
 eo Auctor supremam Pontificis aucto-
 ritate omnium, quo poterat modo,
 evertere nifus, statuebat, ne minimam
 quidem jurisdictionem eidem extra
 suam Diocesin competere, nec plurius
 esse, quam Ecclesiæ Primatem, & si
 majorem sibi arrogaret auctoritatem,
 id nil nisi meram esse usurpationem, ob-
 stetricante spuriarum Decretalium Lu-
 cina natam, & ignorantia sæculo ad-
 ultam &c. Enimvero Delcius Aposto-
 licus in Francia Nuntius ex mandato
 summi Pontificis apud Regem vehe-
 menter desuper querebatur, postulans,
 ut impius hic liber carnificis manu in-
 famibus addiceretur flammis, ejusque
 Auctor ad terrorem aliorum severe
 plecteretur: ast complicum veritatem
 actum, ut non modo Nuntii postulata
 surdis auribus exciperentur, sed etiam
 e contrario Historia Constitutionis *Uni-*
genitus, quam Petrus Franciscus La-
 fiteau Sistaricensis Episcopus ediderat,
 Regil

Regii Senatus decreto proscriberetur. Sæc. XVIII.
Non deerant tamen ex Franciæ Præsu- A. C. 1737.
libus, qui indignis ejusmodi suorum
oppressionibus minime territi, verita-
tem defendere, & læsam Episcopalis
ordinis auctoritatem vindicare strenue
adlaborarent: Hos inter eminuit Ste-
phanus Josephus de la Fare Par Fran-
ciæ & Laudanensis Episcopus, qui edi-
ta epistola palam declarabat, Episco-
porum jura, commissi Sacri depositi
custodiam, & oppugnatam fidei veri-
tatem palam defendere, ne Regiis
quidem decretis prohiberi posse, Ec-
clesiam suis in rebus a laica potesta-
te minime dependere, minus vero lai-
co Tribunali competere dogmatica Epi-
scoporum & supremorum Ecclesiæ Pa-
storum scripta dijudicandi auctoritatem:
Fleuryum Cardinalem sui muneris par-
tibus, & fidei datæ deesse, si ve-
xationibus in veros Catholicos inten-
tatis finem, cum facile posset, impo-
nere negligeret, has insectationes haud
absimiles esse rabido cani, qui sine dis-
crimine, quos obvios habet, dilacerat,
ejusmodi pestem esse fugiendam, at-
que ex humana societate eliminandam:
Parlamentum auctoritatis suæ fines
longius excedere, ac præcipue illud
Normanniæ cæco furore in veritatis
vindices debacchari. His fusius ex-
positis

K k 2

Sæc. XVIII
A. C. 1737.

positis Præsul intrepide declarabat se solum Deum, non vero hominum judicia ac vindictas vereri, nilque audentius exoptare nisi ut veritatis Martyr Sanguinem suum profundere possit & si omnium hostium tela in ipsum solum collimarent, se recti conscientium Romæ afflictorum Patrem, & apertum veritatis oppressæ asylum facile reperiturum, se nec canem mutum nec edentulum fore, etsi integram decretorum nubem ac procellam sibi a Parlamento & status Consilio in caput suum accerferet &c. Denique idem Episcopus instructionem Pastoralem edidit qua inhibuit, ne Confessarii absolvent eos, qui Bullam *Unigenitus* non recipiunt, aut scripta contra illam retinent, illos vero Sacerdotes ipso facto suspensos declaravit, qui Canonem Missæ non recitant voce demissa & secreta. Pariter & Episcopus Aquis Augustis Bullæ Adversantibus Sacramenta & S. Sepulturam negavit. Ceterum in hac epistola Episcopus Laudanensis a debitæ moderationis legibus nonnulla recessisse, ab ipso Papæ Nuntio arguebatur; magis tamen iniquo animo hinc Præsulis intemperiem terebat Reges Senatus, qui die decima octava Decembris promulgato edito hanc promulgavit scripsit epistolam, eo quod omnium con-

convitiarum, ac injuriosarum declarationum synopsin contineret, & opiniones pluribus edictis proscriptas defenderet, eaque suprema potestas Regi omni jure debita contumeliose in dubium vocaretur &c. Præterea aliud ejusdem Episcopi mandatum jam ante sexennium suppressum, cum iterato prælo fuisset excusum, die quinta Maij edito Regii Senatus edicto rursus proscriptum, præceptumque est, ut omnia novæ hujus editionis exempla ad Regiam status Cancellariam deferrentur. Ita Regii Senatus Patres in Episcopos excanduerunt, qui tamen in refractarios oppido benigni duos pertinaciter Appellantes post sexennem carcerem, seu potius rebellem contumaciam libertati restituerunt.

Magis adhuc inveterata erat Convulsionistarum pertinacia, aut verius insania, a qua nec ratione nec minis ac poenis sanari volebant; hoc siquidem anno in Parisii, spurii sui Thaumaturgi commendationem nova eaque stupenda prodigia proterve comminabantur: Inter alia quippe fingeant, quosdam a gangræna, apoplexia, lepra, paralyfi &c. prodigiose fuisse sanatos, quamprimum ex Parisii sepulcro pulverem aqua ex ejus fonte hausta commix-

Sæc. XVIII. tum per modum medicinæ sumpsissent
A. C. 1737. omni ferme die in fanatico hoc theatro
 novæ confictarum sanationum, & miraculorum scenæ aperiebantur; præcipue vero & hoc ipso anno mirabilis hæc Jansenianæ factionis Sanctus nocturnarum fenestrarum effractione (quod aliis scurris & nebulonibus familiare) se prodigiosum ostendit: Res ita contigit Die vigesima Martij popularis per urbem spargitur rumor, Ecclesiam S. Medardi, in cujus cæmeterio olim sepultus erat Parisius prodigioso motu concussam, omnes fenestras contractas & Parisii sepulcrum, uti Mechæ Mahometis tumba, in aera sublatum esse. Rei novitas prope innumeros omnis ordinis homines concitabat, ut ad hanc Ecclesiam undique cito citius confluerent, tantique miraculi testes fierent: ast una omnes non sine confusione recedebant, nihil omnino prodigiosi reperto, nisi inter miracula reponerent contracta vitra quamplurima, que tamen lapidibus ex vicinis ædibus i populo projectis fuisse comminuta, paulopost facta inquisitione deprehensum fuit.